



ที่ ทท. 008/2564

14 พฤษภาคม 2564

เรื่อง รายงานผลประกอบการสำหรับงบการเงินรวม (สอบทานแล้ว) ประจำปี 2564 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ทีพีโอ โพลีน จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ขอรายงานผลประกอบการจากงบการเงินรวม (สอบทานแล้ว) สำหรับไตรมาส 1 ปี 2564 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 ดังนี้

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีรายได้จากการขายในไตรมาส 1 ปี 2564 จำนวน 9,018 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 2.22 จากจำนวน 9,223 ล้านบาท ในไตรมาส 1 ปี 2563 และมีรายได้รวมในไตรมาส 1 ปี 2564 จำนวน 9,675 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 0.29 จากจำนวน 9,648 ล้านบาท ในไตรมาส 1 ปี 2563

ในไตรมาส 1 ปี 2564 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีกำไรสำหรับงวดจำนวน 1,480 ล้านบาท (โดยมีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่จำนวน 1,164 ล้านบาท หรือกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานเท่ากับ 0.061 บาท) คิดเป็นอัตราเพิ่มขึ้นร้อยละ 114.14 จากกำไรสำหรับงวดไตรมาส 1 ปี 2563 จำนวน 691 ล้านบาท (โดยมีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่จำนวน 403 ล้านบาท หรือกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานเท่ากับ 0.021 บาท)

กำไรสำหรับงวดไตรมาส 1 ปี 2564 จำนวน 1,480 ล้านบาท ประกอบด้วยกำไรจากการดำเนินงานธุรกิจปกติจำนวน 1,437 ล้านบาท (เพิ่มขึ้นร้อยละ 85.98 จากจำนวน 773 ล้านบาท ในงวดเดียวกันของปีที่ผ่านมา) กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิจำนวน 141 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้จำนวน 98 ล้านบาท ในขณะที่กำไรสำหรับงวดไตรมาส 1 ปี 2563 จำนวน 691 ล้านบาท ประกอบด้วยกำไรจากการดำเนินงานธุรกิจปกติจำนวน 773 ล้านบาท ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิจำนวน 36 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้จำนวน 46 ล้านบาท

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีมูลค่ารวมสินทรัพย์จำนวน 128,568 ล้านบาท และรวมส่วนของผู้ถือหุ้นจำนวน 53,932 ล้านบาท โดยมีมูลค่าตามบัญชีต่อหุ้นเท่ากับ 2.82 บาท รายละเอียดของงบการเงินรวมสำหรับงวดในไตรมาส 1 ปี 2564 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 สรุปได้ ดังนี้

ด้านสินทรัพย์

บริษัทฯ และบริษัทย่อย มียอดสินทรัพย์รวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 จำนวน 128,568 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 4,659 ล้านบาท จาก 123,909 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 3.76

บริษัท ทีพีโอ โพลีน จำกัด (มหาชน)

TPI POLENE PUBLIC COMPANY LIMITED

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 มีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดจำนวน 6,317 ล้านบาท ลดลง 341 ล้านบาท จาก 6,658 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 โดยมีรายการเปลี่ยนแปลงทางบัญชีที่สำคัญดังนี้
หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ณ 31 มี.ค.2564	ณ 31 ธ.ค.2563	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	6,317	6,658	(341)	(5.13)
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	6,349	3,449	2900	84.09
ลูกหนี้การค้า	4,839	4,676	163	3.50
สินค้าคงเหลือ	12,050	11,112	937	8.43
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	93,849	92,925	924	0.99
รวมสินทรัพย์	128,568	123,909	4,659	3.76

ด้านหนี้สิน

บริษัทฯและบริษัทย่อย มีหนี้สินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 จำนวน 74,635 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 2,898 ล้านบาท จาก 71,737 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 หรือ เพิ่มขึ้นร้อยละ 4.04 โดยมีรายการเปลี่ยนแปลงทางบัญชีที่สำคัญดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ณ 31 มี.ค.2564	ณ 31 ธ.ค. 2563	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	5,706	5,759	(52)	(0.91)
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	166	85	81	94.57
เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน	5,030	4,303	727	16.88
หุ้นกู้	59,727	57,686	2,041	3.54
หนี้สินรวม	74,635	71,737	2,898	4.04

ส่วนของผู้ถือหุ้น

บริษัทฯและบริษัทย่อย มีส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 จำนวน 53,932 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1,761 ล้านบาท จากจำนวน 52,172 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 3.37 โดยมีรายการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ณ 31 มี.ค.2564	ณ 31 ธ.ค. 2563	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
กำไรสะสม-ยังไม่ได้จัดสรร	14,667	13,307	1,360	10.22
ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม	53,932	52,172	1,761	3.37
มูลค่าตามบัญชีต่อหุ้น (บาท)	2.82	2.75	0.07	2.55

กำไร (ขาดทุน)

ในไตรมาส 1 ปี 2564 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีกำไรจากการดำเนินธุรกิจปกติ 1,437 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 664 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 85.98 จากจำนวน 773 ล้านบาท ในไตรมาส 1 ปี 2563

ในไตรมาส 1 ปี 2564 บริษัทฯและบริษัทย่อยบันทึกกำไรสุทธิสำหรับงวดจำนวน 1,480 ล้านบาท (โดยมีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ 1,164 ล้านบาท) เพิ่มขึ้นจำนวน 789 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 114.14 จากกำไรสุทธิจำนวน 691 ล้านบาท ในไตรมาส 1 ปี 2563 (โดยมีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ 403 ล้านบาท) โดยมีรายการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญ ดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ไตรมาส 1 ปี 2564	ไตรมาส 1 ปี 2563	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
รายได้จากการขาย	9,018	9,223	(205)	(2.22)
ต้นทุนขาย	6,236	7,074	(839)	(11.85)
กำไรขั้นต้น	2,782	2,148	634	29.50
ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและขนส่ง ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	1,318	1,371	(53)	(3.86)
ต้นทุนทางการเงิน	558	451	106	23.58
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้นิติบุคคล	(98)	(46)	(52)	(114.99)
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน (ขาดทุน)	141	(36)	177	494.29
กำไรจากการดำเนินธุรกิจปกติ	1,437	773	664	85.98
กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	1,164	403	761	188.66
กำไรสุทธิรวม	1,480	691	789	114.14

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถืออย่างสูง



(นางอรพิน เลี้ยวไพรัตน์)

กรรมการรองผู้จัดการใหญ่อาวุโส